ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 февраля 2019 года

          № 23-1
Об утверждении Плана мероприятий

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия),

посвященных Году первичной

профсоюзной организации в 2019 году
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об утверждении Плана мероприятий Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), посвященных Году первичной профсоюзной организации в 2019 году, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об утверждении Плана мероприятий Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), посвященных Году первичной профсоюзной организации в 2019 году, принять к сведению.

2. Утвердить План мероприятий Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), посвященных Году первичной профсоюзной организации в 2019 году (прилагается).

3. Членским организациям, координационным советам организаций профсоюзов в муниципальных образованиях, первичным профсоюзным организациям:

3.1. Принять активное участие в реализации  Плана мероприятий Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), посвященных Году первичной профсоюзной организации в 2019 году;
3.2. Рассмотреть на коллегиальном уровне вопрос о проведении Года первичной профсоюзной организации в 2019 году;
3.3. Разработать и утвердить планы мероприятий, посвященных  Году первичной профсоюзной организации в 2019 году.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллину.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                                  Н.Н. Дегтярев